«تفتازانی» یکی از استوانه‌های کلامی اهل سنت می‌گوید:

«والإمامة رياسة عامة في أمر الدين والدنيا خلافة عن النبي عليه الصلاة والسلام»

شرح المقاصد في علم الكلام، اسم المؤلف: سعد الدين مسعود بن عمر بن عبد الله التفتازاني، دار النشر: دار المعارف النعمانية - باكستان - 1401 هـ - 1981 م، الطبعة: الأولى، ج 2، ص 272، باب الثالث

ایشان امامت و خلافت را یک چیز می‌داند و معتقد است امام به معنای خلیفه پیغمبر اکرم است. همچنین آقای «عضدالدین ایجی» یکی از استوانه‌های علمی اهل سنت در کتاب «مواقف» می‌نویسد:

«والأولى أن يقال»

بهتر این است که امامت را این چنین معنا کنیم.

«هی خلافة الرسول فی إقامة الدین»

امامت جانشینی و خلافت پیغمبر اکرم در برپایی دین است.

کتاب المواقف، اسم المؤلف: عضد الدین عبد الرحمن بن أحمد الإیجی، دار النشر: دار الجیل - لبنان - بیروت - 1417 هـ - 1997 م، الطبعة: الأولى، تحقیق: عبد الرحمن عمیره، ج 3، ص 574، باب المقصد

الأول فی وجوب نصب الإمام

همچنین «ابن خلدون» می نویسد:

«خلافة عن صاحب الشرع فی حراسة الدین و سياسة الدنیا»

مقدمة ابن خلدون، اسم المؤلف: عبد الرحمن بن محمد بن خلدون الحضرمی، دار النشر: دار القلم - بیروت - 1984، الطبعة: الخامسة، ج 1، ص 191، الفصل الخامس والعشرون